Registro de Preços, a Licença de Funcionamento expedida pela Vigilância Sanitária Estadual ou 

Municipal e a Autorização de Funcionamento de Empresa a ela outorgada pela Agência 

Nacional de Vigilância Sanitária. 

9.ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

9.1. O valor estimado total da contratação é de R$ 434.190,6000 (quatrocentos e trinta e quatro 
mil cento e noventa reais e sessenta centavos), conforme custos unitários apostos na tabela do 
item 1.1. deste Termo de Referência. O valor estimado da contratação foi definido com 
observância do disposto no Decreto estadual nº 67.888, de 17 de agosto de 2023. 

10.ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA